



STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC

Náměstek primátorky

náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1

**Oživení, o. s.
Muchova 13
Praha 6
160 00**

Váš dopis značky / ze dne
22.9.2014

Naše značka
CJ MML 177700/14

Vyřizuje / telefon
Mgr. J. Šolc

V Liberci dne
29.9.2014

Vážení,

dne 22. 9. 2014 jsme obdrželi Vaši elektronickou žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen zákon o informacích), kde požadujete poskytnutí následujících informací vztahujících se ke společnosti Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a. s.:

- 1) *Sdělení počtu žádostí o poskytnutí informace týkající se společnosti podaných zastupiteli za jeden rok (od roku 2012 včetně)*
 - i) *počtu žádostí, kdy byly poskytnuty požadované informace v plném rozsahu zdarma*
 - ii) *počtu žádostí, kdy byly poskytnuty požadované informace poskytnuty za úhradu nákladů/včetně sdělení výše takto uhrazených nákladů za každý rok (od roku 2012 včetně)*
 - iii) *počtu žádostí, kdy byly poskytnuty požadované informace částečně*
 - iv) *počtu žádostí, kdy požadované informace nebyly poskytnuty vůbec*
 - v) *počet podaných odvolání proti rozhodnutí povinného subjektu*
 - vi) *počet stížností podaných podle § 16a InfoZ, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich vyřízení.*

Odpověď: K tomuto bodu sdělujeme, že statutární město Liberec není u požadované informace povinným subjektem podle § 2 odst. 1 zákona o informacích. Povinným subjektem je v tomto případě Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a. s. a z tohoto důvodu se tato část o poskytnutí požadovaných informací podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona o informacích odkládá.

- 2) *Sdělení, zda členy představenstva jmenuje dozorčí rada společnosti (v případě, že by tak určily stanovy), či rada města.*

Odpověď: K tomuto bodu sdělujeme, že statutární město Liberec není u požadované informace povinným subjektem podle § 2 odst. 1 zákona o informacích. Povinným subjektem je v tomto případě Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a. s. a z tohoto důvodu se tato část o poskytnutí požadovaných informací podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona o informacích odkládá.

3) Sdělení kritérií, na základě kterých zastupitelstvo navrhuje jmenovat členy představenstva a členy dozorčí rady společnosti.

Odpověď: Zastupitelstvo města Liberec nemá stanovena žádná formální kritéria, podle nichž navrhuje valné hromadě společnosti Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a. s. jmenování členů dozorčí rady a představenstva. Jednotlivé osoby jsou navrhovány na základě schváleného usnesení vycházejícího z návrhů členů zastupitelstva.

4) Sdělení, na základě jakých kritérií je ve společnosti rozhodováno (tj. valnou hromadou společnosti, jíž se účastní zástupce obce dle § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, dále již jen „ZOZ“) o odměnách členů představenstva a členů dozorčí rady společnosti.

Odpověď: K tomuto bodu sdělujeme, že statutární město Liberec není u požadované informace povinným subjektem podle § 2 odst. 1 zákona o informacích. Povinným subjektem je v tomto případě Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a. s. a z tohoto důvodu se tato část o poskytnutí požadovaných informací podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona o informacích odkládá.

5) Sdělení výše odměn jednotlivých členů představenstva a členů dozorčí rady, jež byly těmto přiznány od roku 2012 včetně.

Odpověď: K tomuto bodu sdělujeme, že statutární město Liberec není u požadované informace povinným subjektem podle § 2 odst. 1 zákona o informacích. Povinným subjektem je v tomto případě Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a. s. a z tohoto důvodu se tato část o poskytnutí požadovaných informací podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona o informacích odkládá.

6) Poskytnutí kopie valné hromady společnosti, na nichž se rozhodovalo o výši odměn členů představenstva a členů dozorčí rady společnosti.

Odpověď: K tomuto bodu sdělujeme, že statutární město Liberec není u požadované informace povinným subjektem podle § 2 odst. 1 zákona o informacích. Povinným subjektem je v tomto případě Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a. s. a z tohoto důvodu se tato část o poskytnutí požadovaných informací podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona o informacích odkládá.

7) Poskytnutí kopie usnesení valné hromady společnosti, na nichž se rozhodovala o schválení smluv o výkonu funkce členů představenstva a členů dozorčí rady včetně kopie textů těchto smluv včetně veškerých příloh a dodatků.

Odpověď: K tomuto bodu sdělujeme, že statutární město Liberec není u požadované informace povinným subjektem podle § 2 odst. 1 zákona o informacích. Povinným subjektem je v tomto případě Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a. s. a z tohoto důvodu se tato část o poskytnutí požadovaných informací podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona o informacích odkládá.

8) *Sdělení nastavení mechanismů, jak rada kontroluje hospodaření společnosti a výkon funkce členů představenstva a členů dozorčí rady, a podrobné popsání způsobu výkonu kontroly nad společností.*

Odpověď: K tomuto bodu sdělujeme, že statutární město Liberec není u požadované informace povinným subjektem podle § 2 odst. 1 zákona o informacích. Povinným subjektem je v tomto případě Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a. s. a z tohoto důvodu se tato část o poskytnutí požadovaných informací podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona o informacích odkládá.

9) *Sdělení, zda finanční či kontrolní výbor vykonávají dohled nad společností, v případě, že ano, jakým způsobem.*

Odpověď: Finanční a kontrolní výbor zřizovaný Zastupitelstvem města Liberec nevykonává žádný dohled nad společností Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a. s.

10) *Sdělení, zda má společnost interní předpisy (organizační řád či jiný obdobný dokument, etický kodex či jiný obdobný dokument, strategické dokumenty upravující vlastnickou strukturu či jiný obdobný dokument), v případě kladné odpovědi žádáme o poskytnutí kopií těchto dokumentů.*

Odpověď: K tomuto bodu sdělujeme, že statutární město Liberec není u požadované informace povinným subjektem podle § 2 odst. 1 zákona o informacích. Povinným subjektem je v tomto případě Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a. s. a z tohoto důvodu se tato část o poskytnutí požadovaných informací podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona o informacích odkládá.

11) *Poskytnutí aktuálního a úplného znění stanov společnosti.*

Odpověď: K tomuto bodu sdělujeme, že statutární město Liberec není u požadované informace povinným subjektem podle § 2 odst. 1 zákona o informacích. Povinným subjektem je v tomto případě Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a. s. a z tohoto důvodu se tato část o poskytnutí požadovaných informací podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona o informacích odkládá.

12) *Sdělení zda si zastupitelstvo vyhradilo vůči společnosti pravomoci ve smyslu ustanovení § 84 odst. 4 ZOZ v případě kladné odpovědi, pak žádáme o konkretizaci vyhrazených pravomocí.*

Odpověď: Zastupitelstvo města Liberec si nevyhradilo vůči společnosti Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a. s. pravomoci ve smyslu ustanovení § 84 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění.

S pozdravem,

OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA

Mgr. Jiří Šolc, v. r.
náměstek primátorky